
1 

55667 

О внесении изменений в 
Методику расчета норматив-
ных затрат на оказание до-
школьными и общеобразова-
тельными учреждениями Алек-
сандровского муниципального 
округа муниципальных услуг, 
утвержденную постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального округа от 
25 октября 2021 г. № 692 
 

 

В соответствии с Порядком расчета родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования на 

территории Александровского муниципального округа, утвержденным 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

07 декабря 2021 г. № 896,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание 

дошкольными и общеобразовательными учреждениями Александровского 

муниципального округа муниципальных услуг, утвержденную постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 25 октября 2021 

г. № 692, следующее изменение: 

1.1. п. 4.1.3 изложить в следующей редакции: 

«4.1.3. Затраты на возмещение расходов на оплату питания (по учреждениям 

дошкольного образования). 

 
РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ 

в части возмещения расходов на оплату питания воспитанников, 
освобожденных от родительской платы (дети-инвалиды, дети-

сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с 
туберкулезной интоксикацией, дети граждан (родителей и (или) 
законных представителей), призванных на военную службу по 

мобилизации, в том числе на добровольной основе, а также граждан, 

1316 03.11.2022 



2 

55667 

проходящих военную службу по контракту и принимающих участие 
в специальной военной операции) 

Наимено

вание 

учрежде

ния 

Количес

тво 

воспита

нников в 

учрежде

нии 

Стоимос

ть 

одного 

дето-

дня, руб. 

Средне

е 

функц

иониро

вание, 

дней 

Количес

тво 

воспита

нников 

освобож

денных 

от 

родитель

ской 

платы 

Стоимость 

питания 

воспитанни

ков, 

освобожден

ных от 

родительск

ой платы в 

год, руб. 

Нормативные 

затраты в части 

питания 

воспитанников 

освобожденны

х от 

родительской 

платы, на 

очередной 

финансовый 

год, руб. 

Нормативные 

затраты в части 

питания 

воспитанников 

освобожденны

х от 

родительской 

платы, на 

первый год 

планового 

периода, руб. 

Нормативные 

затраты в части 

питания 

воспитанников 

освобожденны

х от 

родительской 

платы, на 

второй год 

планового 

периода, руб. 

1 2 3 4 5 6=гр.3*гр.4

*гр.5 

7=гр.6/гр.2 8=гр.7 9=гр.7 

         

         

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года. 

 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 

 


